
2

SMLOUVA O DÍLO

na zpracování „Plánu udržitelné městské mobility města Hranic– návrhová část – 2. Etapa

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen
„občanský zákoník“ nebo „OZ“)

Číslo smlouvy Objednatele: SML/0509/2019/ORM

Číslo smlouvy Zhotovitele:.............................................

I.

Smluvní strany

Město Hranice

se sídlem: MěÚ Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice

IČO: 00301311

DIČ: CZ00301311

Zastoupeno: Jiřím Kudláčkem - starostou

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „Objednatel“)

a

Název Zhotovitele UDIMO spol. s r.o.

Se sídlem: Sokolská tř. 8, 702 00 Ostrava

Zastoupené: Ing. Petrem Macejkou Ph.D

IČ: 44740069

DIČ: CZ 44740069

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 2176

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace a věcech technických týkajících se této smlouvy (kontaktní
osoba):Ing. Petr Macejka Ph. D, tel. e mail: petr.macejka@udimo.cz

( dále jen „Zhotovitel“)

společně také „smluvní strany“,

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o Dílo (dále jen „Smlouva“)



3 
 

II. 

Předmět plnění 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zpracovat pro Objednatele dílo -  „Plán udržitelné městské mobility 
(PUMM) pro město Hranice – návrhová část – 2.etapa“ (dále také „studie“ nebo „Dílo“ případně „Dokumentace“ 
nebo „PUMM“). 

2. Předmět Díla - Plán udržitelné městské mobility pro město Hranice – návrhová část – 2. etapa vychází a zahrnuje:  

2.1. Dokument bude vycházet z existujících postupů plánování a patřičnou pozornost musí věnovat integraci a 
evaluaci opatření a participaci občanů i odborné veřejnosti při hledání optimálních řešení. Plán udržitelné 
městské mobility bude zpracován v souladu s aktuálním strategickým plánem města Hranic, ale může také 
navrhnout řádně zdůvodněnou změnu Územního plánu města Hranic. 

2.2. Vytvořením Plánu udržitelné městské mobility – návrhové části – 2. etapy pro město Hranice se předpokládá, 
že tento dokument bude komplexně řešit dopravní dostupnost, která bude k dispozici všem, zlepší účinnost a 
hospodárnost systému, zvýší bezpečnost v dopravě a sníží se negativní vlivy dopravy na životní prostředí. A 
zvýší tak atraktivnost a kvalitu městského prostředí. 

2.3. Dokument bude stavět na již existujících aktivitách v plánování a rozvoji města, bude s nimi pracovat tak, aby 
směřoval ke zlepšení kvality života ve městě. Musí vycházet z místních podmínek a požadavků. Pro jeho 
kvalitní zpracování je tedy důležité mít jasně specifikované vstupní podmínky, v širším kontextu územním, ale 
i sociálně environmentálním. 

2.4. Plán udržitelné městské mobility – návrhová část: 

• bude souhrnem všech druhů doprav na území města Hranic  bude reagovat na vnější dopravní síť 
• navrhne taková opatření na síti pro všechny druhy doprav tak, aby byla zajištěna funkčnost rozvoje města 

Hranic a aby byl zabezpečen chod všech jeho funkcí s tím, že prioritou je bezpečnost provozu, ochrana 
životního prostředí a ochrana urbánního prostředí 

• navrhne taková opatření, která budou založena na celkové potřebě, ale zároveň budou „opřena“ o reálný 
ekonomický základ všech možných investorů, tzn. opatření budou finančně realizovatelná 

• navrhne etapové kroky včetně naznačení priorit se zohledněním období financování  
• Dokumentace bude základním prvkem plánování investic do dopravní a technické infrastruktury 
• zohlední nové trendy v chování obyvatel. 

 
2.5.  Komunikace, PR aktivity a zapojování občanů, odborné veřejnosti a institucí při přípravě Plánu udržitelné 

městské mobility ve městě Hranice bude řešeno samostatnou zakázkou: „Informační kampaň k přípravě 
plánu udržitelné městské mobility města Hranic – návrhové části, včetně zapojení veřejnosti do 
jeho přípravy“ (dále také „Informační kampaň) 
 
 Zhotovitel PUMM bude spolupracovat se Zhotovitelem výše uvedené zakázky na „Informační kampaň“, bude 
zapracovávat výstupy, poskytovat relevantní informace a spolupracovat na prezentaci výsledků veřejnosti. 
 

3. Podrobný popis předmětu plnění, postup zpracování, projednání a výstupy jsou uvedeny v Příloze č.1 této 
smlouvy „Zadání plánu udržitelné městské mobility města Hranic -– návrhová část – 2.etapa“, který tvoří nedílnou 
součást této smlouvy. 
 

4. Zhotovitel je při provádění Díla podle této smlouvy povinen postupovat v souladu s podmínkami tak, jak byly 
stanoveny v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 
V případě rozporu mezi zadávacími podmínkami a touto Smlouvou má přednost tato Smlouva. 
 

5. Objednatel se zavazuje provedené Dílo od Zhotovitele po kontrole věcné a obsahové správnosti převzít a 
zaplatit za ně Zhotoviteli cenu podle čl. IV. této smlouvy. 
 

6. Návrhová část PUMM navazuje a využívá dat analytické části PUMM, činností řídícího výboru, pravidelných 
schůzek, které organizačně, programově a podkladově zajistí Zhotovitel po konzultaci s  Objednatelem. 
 

7. Pravidelné pracovní výbory Zhotovitele budou probíhat  min. 1x za měsíc s Objednatelem v sídle 
Objednatele. Dále budou probíhat schůzky řídícího výboru v pravidelnosti 1x za dva měsíce v sídle 
Objednatele. Každá schůzka bude svolána s předstihem e-mailovou pozvánkou, organizaci přípravy i 



4 
 

vedení schůzky bude zajišťovat Zhotovitel. 
V případě nutnosti si Objednatel vyhrazuje právo konání mimořádných schůzek se Zhotovitelem.  
Výstupem každé schůzky bude zápis, který zpracovává Zhotovitel. Výstup z těchto schůzek bude 
předán Objednateli a zúčastněným a připomínky budou zapracovány.  

8. Řešeným územím Plánu udržitelné městské mobility pro město Hranice je území města Hranice a jeho 
dojížďková oblast. V dokumentaci musí být v potřebné míře zobrazeny a vyhodnoceny vazby na 
regionální zázemí města (okolní obce a města). 

 
 

III. 

Doba a místo plnění 

1.  Doba plnění předmětu smlouvy dle této smlouvy je stanovena takto: 

               Zahájení realizace:                                             leden 2020 (konkrétní den zahájení realizace bude určen                            
                                                                                         protokolem sepsaným smluvními stranami) 

       Termín předání předmětu plnění:                     do 31.7.2020 

       Doba zpracování předmětu díla činí 160 kalendářních dnů.  

      V příloze č. 2 je harmonogram prací, který zahrnuje dílčí kroky plnění předmětu plnění. 

2. Zhotovitel splní smluvní závazek řádným provedením díla v rozsahu uvedeném v čl. II. této Smlouvy, tedy 
jeho dokončením bez vad a nedodělků a protokolárním předání Objednateli včetně případného proškolení. 
Dílo může být převzato s drobnými vadami a nedodělky, které nebrání užívání Díla. Smluvní strany se 
dohodly, že Objednatel není povinen Dílo nebo jeho část převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky. 

 
3.   Objednatel si vyhrazuje 14 denní lhůtu (v kalendářních dnech) na schválení Zhotovitelem předávaných 

podkladů v rozsahu předmětu díla dle článku II., z čehož vyplývá povinnost Zhotovitele předat předmětné 
podklady k věcné kontrole a ke schválení v termínu nejméně 14 kalendářních dní před smluvním termínem 
odevzdání. Teprve po schválení Objednatelem, resp. po zapracování připomínek Objednatele, je Zhotovitel 
oprávněn vystavit předávací protokol. 

 
4. Lhůty uvedené výše v odst. 1 tohoto článku se prodlužují o dobu, po kterou byly dotčené orgány, jejichž 

vyjádření, stanoviska, závazná stanoviska či rozhodnutí je Zhotovitel v rámci příslušné etapy povinen opatřit, 
nečinné. Nečinností se pro účely tohoto ustanovení rozumí nedodržení lhůt stanovených pro vydání 
příslušného dokumentu právními předpisy. Zhotovitel je povinen Objednatele o prodloužení lhůty z důvodu 
nečinnosti dotčených orgánů informovat bez zbytečného odkladu poté, kdy se o této skutečnosti dozví. 
 

5. Lhůty uvedené výše v odst. 1 tohoto článku se dále prodlužují o dobu, po kterou Zhotovitel objektivně nemohl 
pracovat na přípravě Dokumentace z důvodu, že Objednatel neposkytoval potřebnou součinnost nebo z 
důvodu vyšší moci (živelné pohromy, požár). 

 
6. Objednatel předá Zhotoviteli nejpozději do 10 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy o Dílo tyto podklady, které 

jsou uvedeny v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

 
7. Zhotovitel je povinen předat Objednateli Dílo či jeho část vždy osobně v místě plnění pro předání 

jednotlivých částí Díla, tj. v  sídle Objednatele (Městský úřad Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 
Hranice).  

 
IV.  

Cena 

1. Cena Díla zahrnuje veškeré náklady potřebné ke zhotovení Díla v rozsahu dle čl. II. a v ostatních ustanoveních této 
smlouvy. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do termínu protokolárního 



5 
 

předání a převzetí poslední části řádně dokončeného Díla dle této smlouvy. 

2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové ceně za řádně zhotovené a bezvadné Dílo v rozsahu čl. II. této smlouvy, která činí:  
Cena Díla  bez DPH                                   250 000 Kč  
DPH 21%                                                     52 500 Kč 

---------------------------------------------------------------------------- 

Celková cena Díla včetně DPH                302 500 Kč               
 
 
3. Celková cena uvedená v bodu 2. tohoto článku je cena nejvýše přípustná a představuje maximální závaznou 

nabídkovou cenu a zahrnuje veškeré plnění Zhotovitele směřující ke splnění požadavků Objednatele na řádné 
dodání Dokumentace dle této Smlouvy, veškeré náklady Zhotovitele nutné k realizaci předmětu plnění dle této 
Smlouvy a k jeho předání včetně cestovného, měření (sčítání) dopravy a průzkumu, veškerých poplatků a pojištění, 
nákladů na reprodukci, fotodokumentaci, videodokumentaci a jiné dokumenty potřebné k řádnému plnění, včetně 
správních poplatků dotčeným orgánům státní správy a jiným subjektům, které je nutno uhradit v souvislosti 
s projednáním Dokumentace v příslušných správních řízeních a při přípravě těchto řízení 

4. V případě, že předmět smlouvy bude podléhat DPH, bude sjednaná cena uvedená v Kč zvýšena o DPH v platné 
sazbě ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

5. Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů ČR v době zdanitelného 
plnění. Za správnost stanovení příslušné sazby daně z přidané hodnoty nese veškerou odpovědnost Zhotovitel.  

Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit institut zvláštního způsobu 
zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění, pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, 
který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců 
daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn 
uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění 
zveřejněna v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) skutečnost, že je 
nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní 
způsob zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude 
příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Smluvní strany se 
rovněž dohodly na tom, že v případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z 
přidané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve výši daně z přidané hodnoty správci daně poskytovatele zdanitelného 
plnění, bude tato úhrada považována za splnění závazku příjemce zdanitelného plnění uhradit relevantní část 
sjednané ceny. 

6. Cena Díla podle odst. 2 je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen dodatkem smlouvy z níže uvedených 
důvodů: 

a) před nebo v průběhu realizace Díla dojde ke změnám daňových předpisů majících vliv na cenu Díla; v takovém 
případě bude cena upravena dle sazeb daně z přidané hodnoty platných ke dni zdanitelného plnění, 

b) v případě víceprací, služeb a dodávek požadovaných Objednatelem a neobsažených v zadávací dokumentaci, 
c) v případě méněprací. Nebude-li některá část Díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena 

za Dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí Díla, které v rámci méněprací 
nebudou provedeny. 

7. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude schválena smluvními stranami 
formou uzavření dodatku ke smlouvě. Bez platného a účinného dodatku ke smlouvě o Dílo nemá Zhotovitel právo 
na úhradu ceny za dodatečné služby. 
 

8. Důvodem pro změnu ceny Díla není plnění Zhotovitele, které bylo vyvoláno jeho prodlením při provádění Díla, 
vadným plněním, chybami a nedostatky v rozpočtu Zhotovitele, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo 
neúplného ocenění dohodnutých služeb. 
 

9. Zhotovitel prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou díla, a že správně vyhodnotil a ocenil veškeré 
práce trvalého a dočasného charakteru, které jsou nezbytné pro řádné splnění smlouvy, a že při stanovení 
ceny překontroloval a ocenil veškeré podklady vymezující předmět svého plnění s odbornou péčí, a tímto 
prohlašuje, že tyto podklady nevykazují vady a nedostatky, že se seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, 



6 
 

které mohou mít vliv na cenu díla, že prověřil místní podmínky na pracovišti, že zahrnul všechny technické a 
dodací podmínky do kalkulace cen a uplatnil veškeré své požadavky na Objednatele před uzavřením smlouvy 
a v její ceně je zohlednil. 

V. Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohy. 
2. Cena bude uhrazena po protokolárním převzetí kompletního Díla Plánu udržitelné městské mobility města Hranic– 

návrhová část – 2. etapa (včetně případného proškolení). 
3. Podkladem pro úhradu ceny za Dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o 

DPH. 

4. Splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli. Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění je den předání a převzetí Díla. 

5. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je Zhotovitel povinen ve faktuře  uvést 
i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy Objednatele, IČ Objednatele, 
b) předmět smlouvy, tj. text „Plán udržitelné městské mobility města Hranic – návrhová část – 2.etapa“, označení 

banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (číslo účtu uvedené v čl. I odst. 2 této smlouvy), 
c) lhůtu splatnosti faktury, 
d) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,  
e) soupis provedených prací schválený Objednatelem, 
f) přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí Díla dle čl. VI. odst. 3  této smlouvy, obsahující prohlášení 

Objednatele, že Dílo přejímá bez výhrad, nebo s výhradami. 
6. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k 

provedení opravy v těchto případech: 
a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 

vyúčtována cena za Dílo, 
b) budou-li vyúčtovány služby nebo práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 

zástupcem Objednatele. 
7. Ve vrácené faktuře Objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 

Objednatel vadnou fakturu Zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode 
dne doručení nově vyhotovené faktury Objednateli. 

8. Povinnost zaplatit cenu za Dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 
9. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti doručenou fakturu vrátit Zhotoviteli, jestliže vyúčtovaná cena neodpovídá 

ceně sjednané, není-li cena v souladu s cenou prací uvedenou v soupisu provedených prací a dodaného materiálu 
nebo faktura neobsahuje náležitosti uvedené v odst. 4. tohoto článku. Vrátí-li Objednatel vadnou fakturu Zhotoviteli, 

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů začne běžet od doručení nové nebo 
opravené faktury Objednateli. Do doby doručení nové nebo opravené faktury není Objednatel v prodlení s placením. 

10. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést bez vad a nedodělků. Dílo může být převzato s drobnými vadami a nedodělky, 
které nebrání užívání díla. Objednatel je oprávněn zadržovat a neproplácet 10% z celkové ceny díla (zádržné) do 
doby, než Zhotovitel odstraní vady a nedodělky díla uvedené v protokole o předání a převzetí díla, nejvýše však po 
dobu 90 dnů po převzetí díla. Pokud nebudou vady a nedodělky odstraněny Zhotovitelem bez zbytečného odkladu 
nebo v termínu dohodnutém s Objednatelem, je Objednatel oprávněn si toto odstranění vad a nedodělků objednat 
u třetí osoby, a cena těchto prací bude odečtena ze zadržené částky. V případě, že Objednatel použije zadržené 
finanční prostředky k uhrazení nákladů na odstranění vad a nedodělků, vrátí Objednatel Zhotoviteli rozdíl mezi cenou 
zaplacenou za odstranění vad a nedodělků a zadrženou částkou. Do doby uhrazení zadržených finančních prostředků 
Zhotoviteli dle tohoto odstavce není Objednatel v prodlení s plněním svého závazku zaplatit cenu za Dílo.  

11. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele bez zbytečného odkladu, nejpozději do tří kalendářních dnů,  
a) o jakékoli změně týkající se zveřejněného účtu Zhotovitele 

b) že se stal nespolehlivým plátcem a k jakému dni. 
12. Zhotovitel není oprávněn převést jako postupitel pohledávky z této smlouvy třetí osobě.  
13. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že Zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo práce bude 

provádět v rozporu se zadávací dokumentací, smlouvou nebo pokyny Objednatele. 



7 
 

 
 
 

VI. Předání a převzetí díla (části díla) 

1. Dílo (jeho část) je provedeno, je-li dokončeno a protokolárně předáno Objednateli.  

2. Dílo bude Zhotovitelem předáno a Objednatelem převzato na základě shodných prohlášení stran v protokolu o 
předání a převzetí Díla, který bude obsahovat: 

a) označení předmětu Díla, 
b) označení Objednatele a Zhotovitele Díla, 
c) číslo a datum uzavření smlouvy o Dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků, 
d) datum ukončení záruky na Dílo, 
e) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 
f) seznam převzaté Dokumentace, 
g) prohlášení Objednatele, že Dílo přejímá bez výhrad, nebo s výhradami zjevných vad,  
h) datum a místo sepsání protokolu, 
i) seznam případných ojedinělých drobných vad, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání Díla 

funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují, 
j) lhůtu pro odstranění drobných vad podle písm. i) tohoto odstavce, 
k) jména a podpisy zástupců Objednatele, osoby vykonávající technický dozor Objednatele a Zhotovitele. 
 

3. Po dobu 15 pracovních dnů je Objednatel oprávněn kontrolovat a prověřovat za součinnosti Zhotovitele 
předávanou Dokumentaci a konzultovat sporné body; uvedená lhůta počíná běžet následující den po dni, ve 
kterém byl sepsán zápis o zahájení předání. 

4. Po uplynutí lhůty dle odst. 4. tohoto článku sepíší smluvní strany zápis o ukončení předání a převzetí díla 
(předávací protokol) obsahující soupis předkládaných dokladů, vyjádření Objednatele k úplnosti 
Dokumentace, soupis vad a nedodělků a termín jejich odstranění a podpis smluvních stran. Protokol může 
obsahovat také zápis o slevách poskytnutých Zhotovitelem  

5. Objednatel je oprávněn Dílo nepřevzít, má-li vady, pro které je nelze užít k účelu dle čl. II této smlouvy a 
neodpovídá-li požadavkům v čl. II. této smlouvy. 

6. Převzetí díla je účinné dnem podpisu předávacího protokolu smluvními stranami.  

7. Lhůta dle odst. 4 tohoto článku, po kterou bude Objednatel kontrolovat a prověřovat za součinnosti Zhotovitele 
předávanou dokumentaci se nepovažuje za prodlení s  předáním díla ze strany Zhotovitele. 

8. Objednatel nemá právo odmítnout dokumentaci převzít pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve  
spojení s jinými nebrání jejímu užití, ani užití Dokumentace podstatným způsobem neomezují. 
 

VII.  Místo plnění 

1. Místem pro zpracování Dokumentu je území města Hranice + 8 místních částí (tj. Lhotka, Velká, Drahotuše, Rybáře, 
Valšovice, Slavíč, Středolesí, Uhřínov). Místem plnění pro odevzdání dokumentu je sídlo Objednatele. 

VIII.  Součinnost, práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci Díla dle podmínek 
stanovených touto Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není 
výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy. 

2. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou Díla, že jsou mu známy technické, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné k realizaci Díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, jež jsou k provedení 
Díla nezbytné. 

3. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí budou bránit, aby dostála svým smluvním 



8 
 

povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně, resp. Objednatel Zhotoviteli a 
Zhotovitel Objednateli. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny 
okolnosti, bránící z její strany splnění jejich smluvních povinností. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této smlouvy navrhne 
a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto smlouvou pro naplnění smlouvy, k ochraně 
Objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne Objednateli resp. kontaktním osobám 
Objednatele jednajícím ve věcech technických nebo smluvních a jiným osobám zúčastněným na provádění Díla 
veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

5. Zhotovitel je povinen při provádění Díla dle této smlouvy postupovat nejen samostatně, s odbornou péčí podle 
svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž při své činnosti je povinen chránit zájmy a dobré jméno 
Objednatele, ale rovněž v souladu s příkazy Objednatele. 

6. Zhotovitel je dále povinen především: 

a) dodržovat povinnosti stanovené smlouvou o Dílo, 
b) provádět a realizovat Dílo řádně a včas, 
c) aktivně komunikovat, koordinovat a spolupracovat se zpracovatelem projektu „Informační 

kampaň k přípravě plánu udržitelné městské mobility města Hranic – návrhové části, včetně 
zapojení veřejnosti do jeho přípravy“. 

d) upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnost pokynů, které mu byly uděleny, 
jestliže tuto nevhodnost mohl, při vynaložení odborné péče, zjistit. 

7. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Zhotovitel je povinen poskytnout 
požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům, příslušného finančního úřadu a dalších 
oprávněných orgánů státní správy a vytvořit uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly předmětu díla a 
poskytnout jim součinnost. 

8. Zhotovitel  je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály účetních dokladů a dalších 
dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy nejméně po dobu 10 let od uzavření smlouvy, její změny 
nebo od zrušení zadávacího řízení. Po tuto dobu je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v 
zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

9. V rámci plnění musí Zhotovitel respektovat všechna zákonná ustanovení, podzákonné normy, směrnice i předpisy 
jak národního, tak i evropského práva. 

10. Má-li být část veřejné zakázky realizována prostřednictvím subdodavatele, který za Zhotovitele prokázal určitou 
část kvalifikace, musí se subdodavatel podílet na plnění veřejné zakázky v tom rozsahu, v jakém se k tomu zavázal 
ve smlouvě s Zhotovitelem a v jakém prokázal kvalifikaci. Zhotovitel je takového subdodavatele oprávněn nahradit 
jiným subdodavatelem pouze za předpokladu, že nový subdodavatel prokáže část kvalifikace ve stejném rozsahu, 
v jakém Zhotovitel prokázal část kvalifikace prostřednictvím původního subdodavatele. 

11. Zhotovitel Objednateli průběžně předkládá výsledky své práce v podobě rozpracovaných výstupů vztahujících se 
k vytvoření Dokumentace ke konzultaci v pracovních skupinách a veřejných projednáních min. dle požadavků 
zadání. Termíny budou písemně stanoveny harmonogramem při podpisu smlouvy jako směrné. Tento 
harmonogram bude přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. Objednatel má právo k předloženým materiálům 
dávat své připomínky. Objednatel se zavazuje vyjádřit se k   materiálům předloženým Zhotovitelem nejpozději do 
10 dní od jejich předložení. Objednatel však není oprávněn vznášet připomínky k zapracování v rámci jednotlivých 
výkonových fází ve lhůtě kratší než 10 dnů před termínem pro dokončení příslušné části Dokumentace.  

12. Zhotovitel je povinen akceptovat všechny Objednatelovy pokyny, připomínky a návrhy v případě, že tyto připomínky 
a návrhy nejsou v rozporu s právními předpisy nebo stanovisky příslušných orgánů veřejné správy. Zhotovitel může 
Objednatelovy pokyny, připomínky a návrhy odmítnout jen výjimečně, a to pouze na základě řádného zdůvodnění 
(tj. z odborných důvodů) a toto odmítnutí popíše v předávané dokumentaci. 

13. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od 
Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost 
zjistit při vynaložení potřebné péče. 

14. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání záruky dle této Smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvu na pojištění 
profesní odpovědnosti ve výši odpovídající minimálně celkové ceně díla sjednané v této smlouvě. Doklad o tomto 



9 
 

pojištění předloží Zhotovitel při podpisu Smlouvy a následně vždy, když o to Objednatel požádá. 

15. Zhotovitel je dále povinen vyhovět Objednateli v případě jeho rozhodnutí uzavřít s ním dodatek k této Smlouvě na 
vypracování Dokumentace změn, dalších fází, případně dalších výkonů Zhotovitele, za předpokladu dohody 
smluvních stran o předmětu takového dodatku, termínu pro zpracování a odměně za tyto dodatečné činnosti.  

16. Zhotovitel je povinen postupovat při zařizování záležitostí plynoucích z této Smlouvy osobně a s odbornou péčí. 

17. Zhotovitel je povinen bez odkladů oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně pokynů 
Objednatele. 

18. Objednatel je povinen: 

a) platit Zhotoviteli sjednanou cenu ve výši a za podmínek stanovených touto smlouvou; 

b) poskytovat Zhotoviteli nezbytnou součinnost. 

 

IX. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

1. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází na Objednatele okamžikem úplného protokolárního předání díla 
Objednateli Zhotovitelem. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu Objednatele poskytovat kopie díla v jakékoliv 
podobě třetím osobám. 

2. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody na díle včetně prací a dodávek provedených subdodavatelem a za 
materiál a zařízení, které tvoří nebo budou tvořit součást díla, a to od termínu zahájení díla až do protokolárního 
předání díla Objednateli, kdy odpovědnost přechází na Objednatele. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody 
na díle způsobené nevhodným nebo nesprávným technologickým postupem, i když byl odsouhlasen Objednatelem. 

3. Zhotovitel odškodní Objednatele na své náklady a právně ochrání před veškerými nároky, požadavky, škodami, 
ztrátami a jinými náklady v případě oprávněných požadavků vznesených třetími stranami, které vzniknou z činnosti 
Zhotovitele při plnění této smlouvy, nebo jsou z této činnosti odvoditelné. 

4. Způsobí-li Zhotovitel nebo jeho subdodavatelé Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s plněním dle této 
smlouvy škodu, je Zhotovitel za tuto škodu odpovědný a je povinen ji uhradit. 

5. Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou porušením této smlouvy. 
V případech, kdy porušení této smlouvy je v této smlouvě sankcionováno smluvní pokutou, Zhotovitel odpovídá za 
škodu přesahující tuto smluvní pokutu. 

 

X. Záruční podmínky a vady díla 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dokumentace má v době předání Objednateli vlastnosti stanovené obecně závaznými 
předpisy na provádění Díla dle této Smlouvy, popř. vlastnosti obvyklé. Dále Zhotovitel odpovídá za to, že 
Dokumentace je kompletní ve smyslu obvyklého rozsahu, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům 
sjednaným ve Smlouvě a je způsobilá k užívání pro účel dle této Smlouvy. Dílo má vady, jestliže nesplňuje tyto 
vlastnosti 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo v době předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za 
vady Díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně jeho 
porušení povinností. 

3. Zhotovitel poskytuje na provedené práce a dodávky na Díle záruku za jakost v délce 60 měsíců. Lhůta počíná 
běžet předáním kompletního, řádně provedeného Díla bez vad a nedodělků. 

4. Zhotovitel neodpovídá za vady Dokumentace, které byly způsobeny pokyny danými mu Objednatelem, za 
podmínky, že Zhotovitel na jejich nevhodnost upozornil a Objednatel i přesto na plnění takových pokynů 
písemně trval. 

5. Objednatel je povinen vady Dokumentace u Zhotovitele projektu písemně uplatnit bez zbytečného odkladu poté, 
kdy je zjistil nebo měl zjistit. V písemném oznámení Objednatel vadu popíše a uvede, jak se projevuje. 

 



10 
 

6. Zhotovitel odstraní vady do 21 kalendářních dnů ode dne doručení oznámení o vadě. Provedenou opravu vady    
Zhotovitel Objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne Zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce 
dle odst. 3 tohoto článku smlouvy. 

 
 

XI. Sankce týkající se Díla 

1. Zhotovitel  je povinen na výzvu Objednatele zaplatit smluvní pokuty, které jsou sjednány pro případ následujících 
porušení povinností Zhotovitele sjednaných touto Smlouvou: 
a) v případě, že Zhotovitel nepředá z důvodů spočívajících na jeho straně dokončené a úplné Dílo Objednateli ve 
sjednaném termínu, je Objednatel dále oprávněn uplatnit a Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% 
z celkové ceny díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení; uvedená smluvní pokuta se sjednává i pro případ 
prodlení dílčích termínů Díla. 

b) V případě opožděného odstranění oprávněných vad je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 200,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení až 
do splnění předmětného závazku, pokud Zhotovitel řádně nespolupracuje se zpracovatelem „Informační kampaň 
k přípravě plánu udržitelné městské mobility města Hranic – návrhové části, včetně zapojení veřejnosti 
do jeho přípravy“, a to ani po upozornění ze strany Objednatele. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo 
na náhradu škody. 

3. V případě, že Zhotovitel opakovaně porušuje kteroukoliv svou smluvní povinnost (s výjimkou smluvních povinností, 
pro které jsou sjednány zvláštní smluvní pokuty dle jiných písmenech tohoto odstavce nebo na jiných místech této 
smlouvy či v jejích přílohách), u níž byl již v průběhu plnění této smlouvy na její porušování písemně upozorněn, a 
to s výslovným poukazem na možnost uložení smluvní pokuty podle tohoto ustanovení smlouvy, je při neodstranění 
porušení smluvní povinnosti Objednatel oprávněn uplatnit a Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 
000,- Kč za každý i započatý den, ve kterém trvá porušení příslušné smluvní povinnosti. 

4. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 21 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy Objednatele 
Zhotoviteli, přičemž jakákoliv smluvní pokuta dle tohoto článku je splatná vždy na účet Objednatele. Zaplacením 
smluvní pokuty nezaniká příslušný nárok Objednatele na splnění povinnosti smluvní pokutou zajištěné. Smluvní 
pokuty se nezapočítávají na nárok na náhradu škody. 

5. Pokud je Objednatel v prodlení s úhradou smluvní ceny, zaplatí Zhotoviteli projektu smluvní pokutu ve výši 0,03 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

6. Objednatel má právo na smluvní pokutu, na níž mu vznikl nárok, započíst proti placení faktury a faktura bude 
uhrazena pouze ve výši po provedení odpočtu smluvní pokuty.  

7. Nárok na náhradu škody, způsobené Objednateli porušením smluvní pokutou zajištěných povinností 
Zhotovitele, zůstává v celém rozsahu nedotčen. Smluvní pokuta se na výši škody nezapočítává. 

8. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu uhradit Objednateli veškeré majetkové sankce, které mu uloží správní 
či jiný orgán za Zhotovitelem způsobené porušení obecně závazných předpisů, směrnic, výnosů, místních vyhlášek, 
pravomocných rozhodnutí a dalších zákonných opatření. 

 

 

XII. Doba trvání a možnost ukončení 
 
1. Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran formou písemného dodatku ke    

smlouvě. 
 
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností 

druhou smluvní stranou. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem jeho doručení druhé 
smluvní straně. Za písemnou formu není pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 
zpráv.  



11 
 

Za podstatné porušení povinností se pro účely této smlouvy považuje zejména: 
a) prodlení Objednatele s úhradou platby po dobu delší než 21 dní, 
b) nesplnění jakéhokoli termínu stanoveného touto smlouvou ze strany Zhotovitele  
c) zastavení provádění Díla Zhotovitelem bez řádných důvodů 
d) Zhotovitel či Objednatel opakovaně zanedbává nebo podstatně porušuje povinnosti sjednané touto 

Smlouvou 
e) Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že proti Zhotoviteli byl podán návrh na 

zahájení insolvenčního řízení nebo v případě, že Zhotovitel vstoupil do likvidace 
 

3.  Zhotovitel projektu je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel trvá na pokynech, na jejichž 
nevhodnost ho Zhotovitel projektu upozornil, pokud dodržení takových pokynů brání realizaci Díla či se zásadně 
rozchází s dříve formulovanými zásadami spolupráce. 

4. Odstoupením od Smlouvy či výpovědí nezanikají Zhotoviteli jakékoli závazky nebo povinnosti Zhotovitele podle 
smlouvy nebo povinnosti respektovat práva, která byla Objednateli v souladu se smlouvou udělena. V případě 
výpovědi smlouvy nezanikají zejména ustanovení Smlouvy upravující, zádržné, záruku za jakost a smluvní 
pokuty. Záruční lhůta v tomto případě začíná běžet účinností výpovědi nebo odstoupení. 

5. V případě zániku závazku před řádným splněním Díla provedou smluvní strany prověrku dosud provedených 
prací a dodávek, o čemž vyhotoví protokol, který podepíší a ve kterém budou uvedeny veškeré práce a 
dodávky, které byly provedeny ve sjednané kvalitě a v souladu s touto smlouvu a které tudíž Objednatel 
převezme a Zhotoviteli uhradí, a práce a dodávky, které mají vady a které Objednatel uhradí až po odstranění 
těchto vad v určené přiměřené lhůtě. O odstranění vad bude vyhotoven zápis, který Objednatel potvrdí, 
odpovídá-li skutečnosti. Nejsou-li vady prací a dodávek v Objednatelem učené lhůtě odstraněny, ztrácí 
Zhotovitel právo na jejich úhradu.  

 
XIII. Práva k duševnímu vlastnictví 

1. Zhotovitel tímto uděluje Objednateli v souladu s ustanovením § 2358 a násl. občanského zákoníku, nevýhradní, 
časově, množstevně a územně neomezenou licenci, tj. oprávnění k výkonu práva užit jakékoliv Dílo, které má 
charakter autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „autorský zákon“), které bylo vytvořeno Zhotovitelem na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní (zejména 
k Zhotovitelem vytvořeným materiálům), a to ke všem způsobům užití autorského díla ve smyslu občanského 
zákoníku a autorského zákona. Objednatel může oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout 
třetí osobě (podlicence), přičemž třetí osoba může bezplatně oprávnění tvořící součást licence (podlicence) zcela 
nebo zčásti poskytnout jakýmkoliv dalším osobám, k čemuž Zhotovitel (autor) poskytuje tímto výslovný souhlas.  
Objednatel může taktéž bezplatně oprávnění tvořící součást licence postoupit jakýmkoliv třetím osobám, přičemž 
třetí osoba může bezplatně oprávnění tvořící součást licence postoupit jakýmkoliv dalším osobám, k čemuž 
Zhotovitele (autor) poskytuje tímto výslovný souhlas. V případě postoupení licence je Objednatel povinen informovat 
Zhotovitele (autora) o osobě postupníka bez zbytečného odkladu. Cena licence dle tohoto odstavce je již zahrnuta 
v celkové ceně Díla. 

2. Objednatel nabývá práva užívat předmět licence okamžikem předání té části Díla, jejíž součástí příslušné 
(programové) produkty jsou. 

3. V případě, že třetí strana uplatní nárok z důvodu porušení patentu nebo autorského práva produktem, jenž Zhotovitel 
dodal Objednateli, bude Zhotovitel hájit Objednatele před takovým nárokem na své náklady. Zhotovitel uhradí 
veškeré náklady, škody a poplatky uložené soudem či náhradu zahrnutou v dohodě o vyrovnání schválené, a to za 
předpokladu, že Objednatel: 
(a) bezodkladně předá Zhotoviteli písemné oznámení o takovém nároku; a 
(b) umožní Zhotoviteli řídit obhajobu a jednání o vyrovnání a bude s Zhotovitelem při obhajobě a jednáních o 

vyrovnání spolupracovat 
 

 

 
XIV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a 
ostatními právními předpisy českého právního řádu platnými v době realizace předmětu díla.  

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v Registru smluv, Smlouva končí splněním všech smluvních závazků oběma stranami.  



12 
 

3. Doplnění nebo změnu smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to formou písemných, 
vzestupně číslovaných a takto označených dodatků. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí 
straně. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží 1 a Zhotovitel 
1 její vyhotovení. 

6. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a této smlouvy a bere na vědomí, že obsah 
smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku.  

7. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že Smlouva včetně příloh a případných dodatků bude 
zveřejněna v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o registru 
smluv). Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva bude uveřejněna v Registru smluv Objednatelem.  

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

9. Podmínky platnosti tohoto právního úkonu byly splněny schválením Rady města Hranic usnesením č. 
569/2019 – RM 17 ze dne 20.8.2019. 

 

 

 
V Hranicích, dne ……………………                    V ……………………..dne ……………… 
                 
               Objednatel:                                                             Zhotovitel: 
 
 
 
 
………………………………………….                      ……………………………………………     
 
              Jiří Kudláček                                                         
                starosta                                                                 jednatel 

 

 

Seznam příloh: 
 

č.1 Zadání plánu udržitelné městské mobility města Hranic -– návrhová část – 2.etapa 
č.2 Harmonogram 
č.3 Seznam dokumentace 
 



13 
 

“ 



14 
 



15 
 



16 
 



17 
 

 



18 
 

 



19 
 



20 
 



21 
 



22 
 



23 
 

 


